O Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. - BDMG torna público que foram
reajustados os valores constantes da Tabela de Valores dos Serviços - Anexo D do
Edital 035/2015, conforme previsão do item 4 do Anexo A - Projeto Básico do mesmo
edital, passando a vigorar da seguinte forma:

CÓDIGO DO LAUDO DESCRIÇÃO Valor Reajustado

GSC 01

Verificação física dos projetos, ou seja, das
construções, máquinas e equipamentos
relacionados, montagens e instalações,
obras complementares de infraestrutura,
móveis e equipamentos de informática,
verificação de lançamentos contábeis dos
investimentos e investimentos rurais
(cultivos e criações).

724,52

GSC 02

Trata-se de adicionar ao escopo do Laudo
GSC 01 a verificação de notas fiscais com
os respectivos comprovantes de
pagamentos e demais documentos a critério
do BDMG.

966,03

GSN 01

Verificação física de projetos públicos
(municípios), ou seja, das construções,
máquinas e equipamentos relacionados,
montagens e instalações, obras
complementares de infraestrutura, móveis e
equipamentos de informática, cujo valor do
empreendimento como um todo seja menor
do que R$ 15 Milhões.

724,52

GSN 02

a) a verificação física de projetos públicos
(municípios), ou seja, das construções,
máquinas e equipamentos relacionados,
montagens e instalações, obras
complementares de infraestrutura, móveis e
equipamentos de informática, cujo valor do
empreendimento como um todo seja igual
ou maior do que R$ 15 Milhões; e/ou

966,03 b) o levantamento das quantidades das
metas físicas com nível de precisão
suficiente para confrontar com as
quantidades das medições nos casos em
que houver dúvida quanto às obras
executadas estarem de acordo com as
medições; e/ou

c) adicionar ao escopo do Laudo GSN 01 a
verificação de notas fiscais e os respectivos
comprovantes de pagamentos.

GSCSN 01

Verificação física de
máquina/equipamento/veiculo isolados, ou
seja, a verificação da existência de bem
financiado vis a vis, dados de notas fiscais e
características fornecidas pelo BDMG.

241,51

 Reembolso de R$ por km 1,04

Belo Horizonte, 03 de setembro de 2019.